Publicação: Transparência Ativa em 06 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MARCOS ANTONIO ANDRADE SILVA | Diretor Geral em Exercício

Data da Assinatura:
06 de agosto de 2025 as 15:32 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

PORTARIA Nº 3290/IFSERTÃOPE, DE 06 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor-Geral, em exercício, do Campus Petrolina do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 3275/IFSertãoPE, de 05 de agosto de 2025,  e o
que consta no Processo nº 23417.100726/2025-11,

RESOLVE

Art.  1º  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para,  sob  a
presidência do primeiro, constituírem a comissão do Colegiado do Curso Superior
de  Licenciatura  em Computação  do  IFSertãoPE,  Campus  Petrolina,  conforme
Processo Administrativo nº 23417.100445/2025-69, de acordo com a Lei nº 12.677,
de 25 de junho de 2012, a Resolução nº 62 do Conselho Superior (Consup) de 01 de
dezembro de 2022 e o Edital nº 14, de 08 de maio de 2025.

Licenciatura em Computação SIAPE | MATRÍCULA
Coordenador do Curso Luis Nícolas de Amorim Trigo 2701139
Suplente (Vice Coordenador) Felipe Pinheiro Correia 2156158
Docente 1º Titular Fábio Cristiano Souza Oliveira 3701224
Docente Suplente 1º Titular Eudis Teixeira Oliveira 1652146
Docente 2º Titular Danielle Juliana Silva Martins 1761082
Docente Suplente 2º Titular Ricardo Barbosa Bitencourt 1781404
Docente 3º Titular Jean Lúcio Santos Evangelista 2780410
Docente Suplente 3º Titular Jussara Adolfo Moreira 1812141
Discente Luiz Otávio Santos de Queiroz 202315030010
Suplente Discente Luis Gustavo da Silva Figueiredo 202515030008

https://sippag.ifsertao-pe.edu.br/portarias/visualizar/?pk=8505&ano=2025&numero=3290&hash=45b3780dd0c526bf000e8e2764f825f2